
 

 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-40  CUP I99J21014640006 

 

Modena, 16/03/2022       CIG ZAD35A72D0 

     
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32, c.2 del D.Lgs 50/2016) 

Determina a contrarre su MEPA a mezzo ODA N. 6709143 per acquisto TARGHE ed ETICHETTE PON 

 

In Riferimento al progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2022-40- “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU, per il quale la ns. scuola è stata autorizzata con lettera prot. 

AOODGEFID/0000018 del 03/01/2022; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018;  

Visti    il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;   
Considerato  il Programma Annuale 2022;  

Vista  la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai 

beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i 

beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente per i beni informatici;  

Visto  l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, 

le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in 

materia di contenimento della spesa»; 

 

D E T E R M I N A 

• di procedere mediante acquisto diretto su MEPA dalla ditta:  

CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI S.R.L. P. IVA 00917731002  

VIA PATERNO 29E, 00010, TIVOLI (RM) Tel. 0774382976 Pec lombardiscuola@PEC-MAIL.IT 

 

• per una spesa complessiva pari a € 115,80 (IVA ESCLUSA), dei seguenti prodotti: 
a) N. 1 Targa in alluminio con distanziatori PON 2014-2020 - 400x300x5 mm 

b) N. 1 Targa in plexiglass con distanziatori PON 2014-2020 - 400x300x5 mm 

c) N. 2 Etichetta inventario in pvc adesivo PON 2014-2020 - 70x40 mm - conf. 20 pz. 

 
• di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010; 

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 d.lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 

 

 
  Il Dirigente Scolastico         

Prof.ssa Lorella Marchesini 

Documento firmato digitalmente ai sensi della vigente 

normativa in materia di amministrazione digitale  

 

                           

 

 
Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena  -Tel 059 241091  
e-mail motd03000t@istruzione.it   C.F. 80010110361 

 

 

 

 

M
O

T
D

03000T
 - A

E
H

68JN
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005112 - 18/03/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LORELLA MARCHESINI

mailto:lombardiscuola@PEC-MAIL.IT

		2022-03-18T21:27:18+0100
	MARCHESINI LORELLA




